201

,

divinis

divinis tamen, & nostris institutis magis proprijs precipue u-tenduntur est, in eisdem magis fidendum, orandumque Deus, ut iis omnibus det eam efficaciam, qua sit proposito fini con-sequendo necessaria. Si enim jam olim Jacob Gen. 30. cum Ra-chel ipsi dixisset: *Domihi liberos, alioquin mortar*: respon-dit: *num pro Deo ego sum, qui privavit te fructu ventris tui?* innuens generationis corporalis. Authoriem non tam hominem esse, quam Deum; quanto magis idipsum de spirituali generatione judicandum erit?

III. Porro haec familiaritas seu conjunctio cum Deo tribus praecipue officijs declaranda est. 1. Ut nullum paulò majoris momenti negotium cum proximo tractandum suscipiat, quin de eodem cum Deo conferat, ab eoque rationem & modum fructuosè illud peragendi accipiat; ita enim & zelosissimi quique Operarij suo exemplo docuerunt; & salubriter jam olim monuit pius Asceta l. 3. de imit. Christi c. 38. dum dixit: *Si etiam in omni eventu fias, non in apparentia externa, nec oculo carni lustras Christum audita, sed mox in qualibet causa intras cum Moysi in tabernaculum, ad consulendum Dominum, audies non unquam divinum responsum, & redibis instructus de multis praesentibus & futuris.* Propterea namq; Iosue & filii Israël a Gabaonitis leguntur decepti, quia os Domini prius nō interrogaverunt, sed nimium creduli dulcibus sermonibus, falsa pietate delusi sunt. Econtrario verò S. Paulus, teste S. Maximo ho. 1. de SS. Petro & Paulo, *ultra humana raptus in tertium cælum, secreta cœlestia cognovit, ut Ecclesiastum futurus Doctor inter Angelos disceret, qua inter homines predicaret.* Quem in finem præcipue meditationis sacrae Exercitium conductet; hac enim, teste S. Bernardo S. 1. de S. Andrea, docet, *quid desit: oratio, ne desit, obtinet; illa via ostendit, ista deducit; meditatione deniq; agnoscimus nobis imminentia pericula, oratione evadimus.* Hinc & l. 4. de confid. c. 4. describens Eugenio Papæ, quales debeat esse Adju-tores pro juvandis animabus, inter alia ait: *Tales esse debere, qui orandi studium gerant, & usum habeant, & de omni re rationi plus fidant, quam sua industria & vel labori.* 2. Ad ean-dem Familiaritatem spectat, ut iphas etiam Personas, cum quibus ex officio vel charitate conversari debet, in precibus suis DEO assidue commendet. Sic enim in primis ipse Christus

stus

Etus S. Catharinam Senensem dialog. c. 29. monuit dicens: *Ego vos affectuosè deprecor, ut assidue me ragetis pro salute peccatorū, quorum à vobis exigo sudores, atq; lacrymosas orationes, ut eis impendam, scut opto, misericordiam gratiosam.* Sic & S. Paulus exemplo suo docuit scribens Rom. 1. *Testis est mihi Deus, cui servio in Spiritu meo in Evangelio Filii ejus, quod sine intermissione memoriam vestri facio semper in orationibus meis.* Quod ponderans S. Chrysostomus ho. 2. in Ep. ad Rom. ostendit, inquit, *hujus commodi curam sibi esse necessariam, siquidem servitutis modus hic, nempe Evangelij annuntiatio, ipsi erat comissa, cui enim hujusmodi functio delegata fuerit, huic necessarium est, perpetua cogitatione eos circumferre, qui verbum ipsum excepturi fuerint.* 3. Deniq; ad eandem familiaritatem pertinet, ut, ubi variæ difficultates in conversione cum Proximo occurrerint, animis Operarius non cadat, nec suis viribus eas superare præsumat, sed divinā opem & adjutorium magnā cum fiducia imploret, cùmque in finem sequentia Regis Josaphati 2. Paralip. c. 20. verba usurpet: *In nobis quidem non est tanta fortitudo, ut possimus huic multitudini (difficultatum) resistere, qua irruit super nos. Sed cùm ignoremus, quid agere debeamus, hoc solum habemus residus, ut oculos nostros dirigamus ad te. Sed & seipsum, & Socios suos ejusdem Regis exemplo sic exciter, & alloquatur: Nolite timere, nec pavetis hanc multitudinem, (cum qua conversari, & contra quorum vitia pugnare debetis) non est enim vestra pugna, sed DEI. Tantummodo confidenter state, & videbitis auxilium Domini super eos.*